ỦY BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:       /UBND-NNMT
V/v tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường

	Trà Bồng, ngày         tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.
Thực hiện Công văn số 417/SNNMT-MT ngày 17/3/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường. UBND huyện Trà Bồng báo cáo kết quả thực hiện như sau:
1. Công tác chỉ đạo và triển khai thực hiện
UBND huyện Trà Bồng đã ban hành Công văn số 1064/UBND-TN ngày 04/5/2022 chỉ đạo các cơ quan chức năng của huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường đến tận cấp huyện, xã, thị trấn; thường xuyên phổ biến, tuyên truyền và công khai đường dây nóng về ô nhiễm môi trường để các tổ chức, cá nhân nắm bắt, tham gia cung cấp thông tin phản ánh, kiến nghị về ô nhiễm môi trường; bố trí kinh phí từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường để triển khai nội dung liên quan đến đường dây nóng về ô nhiễm môi trường.
2. Đăng ký thiết lập, cập nhật số điện thoại và thư điện tử đường dây nóng cấp huyện, xã, thị trấn để tiếp nhận thông tin về ô nhiễm môi trường như sau:

(Theo phụ lục đính kèm).
Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp./.

	KT. CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nông nghiệp và Môi trường;
- VP HĐND và UBND: C,PVP, CV(TN);

- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Sương

PAGE